令和 4年 11月 1日

自治会の皆様

茅ヶ崎市立鶴が台中学校

校 長   山口  茂

学校便りについて

晩秋の候、自治会の皆様におかれましてはご健勝のことお喜び申し上げます。日頃より鶴が台中学校

の教育活動に、ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

これまで、本校の学校便り「若き心集まるところ」を、地域の回覧板等で回覧していただきありがとう

ございました。

本校の学校便りには、生徒の名前や写真、所属する部活動など、生徒の個人情報が掲載されています。

そのため、年度の初めに、保護者の皆様に「個人情報の利用の許諾」を確認させていただき、学校だより

を発行させていただいてお ります。多くの保護者は「学校便りは鶴が台中学校の保護者に配付されるも

の」という認識があり、そのうえで個人情報利用の許諾をしてくださつております。そのような状況の

中、地域の回覧板で学校便 りを回覧するのは個人情報保護の観点から問題があるのではないかという声

が寄せられました。

そこで、鶴が台中学校として学校便りについて再度検討をし、自治会にお願いして学校便りを回覧して

いただくことを控えさせていただくことにしました。

学校便りにつきましては、生徒や職員の名前や写真などを削除させていただいたものを、学校のホーム

ページに掲載しておりますので、これまでの回覧板にかえて、学校のホームページでご覧くださいます

ようお願いいたします。

◆学校のホームページで学校便りをご覧いただく方法

・スマートフォンやパソコンで「鶴が台中学校」を検索していただくか、次の二次元コー ドを読み取り

鶴が台中学校のホームベージにリンクしてください。

回